



**BHARATHIDASAN UNIVERSITY**  
**CENTRE FOR DISTANCE EDUCATION**  
**PALKALAIKERUR, TIRUCHIRAPPALLI -620 024.**

**Dr.R.Babu Rajendran**  
DIRECTOR i/c.

Ref No. CDE/B.ED/Nov. 2016 Exam

Date: 29.07.2016

**NOTIFICATION**

Applications are invited for the ensuing November 2016 *Examinations for B.Ed., Programme.* The students are instructed to download the exam application from the University Website [www.bdu.ac.in/cde](http://www.bdu.ac.in/cde). and to fill-in the same and send it to the Director, Centre for Distance Education, Bharathidasan University, Tiruchirappalli – 620 024 on or before the last date mentioned below:

The details of Examination fees to be remitted are given below:

Each Theory Paper	Rs.200/-	
Cost of Processing Application form	Rs.35/-	
Marks Statement	Rs.75/-	
Practical	Rs.300/-	} Not applicable to first year students
Consolidated Marks Statement	Rs.150/-	
Provisional Certificate	Rs.150/-	

Last Date for the receipt of filled-in Applications forms:

Without Penalty	:	22.08.2016
With Penalty of Rs.300/-	:	26.08.2016

Instructions to the Candidates:

1. Examination fees are to be remitted through “Online Payment” only as given in the University Website [www.bdu.ac.in](http://www.bdu.ac.in). The Step-by-step instructions for online payment is available in page No.2.
2. The photo copy of the workshop attendance certificate must be attached with the application.
3. *Passport size photograph* of the student should be affixed in the application form and Hall Ticket which should be duly attested by the Gazetted Officer.
4. Title of the paper and Subject Code must be written in the relevant column of the examination application form.
5. The Venue of the University Examinations will be at the respective PCP Centres.
6. Incomplete application and the application received after the last date fixed by the University will not be accepted.
7. HALL TICKET will be downloaded from the University Website two days before the commencement of Examinations.

DIRECTORi/c.

**B.Ed. Title of the Paper and Subject Codes - 2007-2009 Batch Onwards**

S.No.	Title of the Paper	Subject Code
1.	Education in Emerging Indian Society	7CED1
2.	Psychology of Teaching and Learning	7CED2
3.	Information and Communication Technology in Education	7CED3
4.	Human Rights Education	7CEDE:1
5.	Teaching of Tamil	7CEDO:1
6.	Guidance and Counseling	7CEDE:2
7.	Teaching of English	7CEDO:2
8.	Environmental Education	7CEDE:3
9.	Teaching of Mathematics	7CEDO:3
10.	Teaching of Sciences	7CEDO:4
11.	Teaching of Social Studies	7CEDO:5

தொலைக்கல்வி மைய மாணவ/மாணவியர்கள் இணைய வழியாகத் தேர்வுக் கட்டணம் செலுத்த கீழ்க்காணும் வழிமுறையை படிப்படியாகப் பின்பற்றவும்

1. [www.bdu.ac.in](http://www.bdu.ac.in) என்ற பல்கலைக்கழக இணையதளத்திற்கு சென்று Online Payment என்ற சிவப்பு நிற பட்டனைக் கிளிக் செய்யவும்.
2. இப்பக்கத்தில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள **Payments to Office of the Controller of Examinations** என்ற பகுதியில் **Payment by individual student – Semester Exam Fee (PDF)** என்ற பட்டனை கிளிக் செய்து தங்களது தேர்வுக் கட்டணத்தை சரிபார்த்துக் கொள்ள வேண்டும்.
3. இப்பகுதியின் கடைசியில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள **Now Click here to Proceed to Payment** என்ற வரியில் கிளிக் செய்யவும்.
4. இப்பக்கத்தில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள **Checkbox**-ல் கிளிக் செய்து **Proceed** என்ற பட்டனை அழுத்தினால் **Select Payment Category** பக்கத்திற்குள் சென்றுவிடலாம்.
5. இப்பத்தில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள கட்டண வகைகளில் **“CDE EXAM FEES”** என்ற வரிசையை கிளிக் செய்து **Details Page** பக்கத்திற்குள் சென்று விடலாம்.
6. இப்பக்கத்தில் கேட்கப்பட்டுள்ள தகவல்களை சரியாகப் பூர்த்தி செய்து **Submit** என்ற பட்டனைக் கிளிக் செய்து **Confirmation Page** என்ற பக்கத்திற்குள் சென்று விடலாம்.
7. இப்பக்கத்தில் நீங்கள் பூர்த்தி செய்த தகவல்களை சரிபார்த்துக் கொண்டு **Confirm** பட்டனைக் கிளிக் செய்தால் **Payment Options Mode** என்ற பக்கத்திற்குள் சென்று விடலாம்.
8. இப்பக்கத்தில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள **State Bank Multiple Option Payment System** என்ற முறைகளில் தங்களுக்கு கட்டணம் செலுத்த வசதியான ஏதேனும் ஒரு முறையைத் தேர்ந்தெடுத்து தேர்வுக் கட்டணத்தை செலுத்தலாம்.
9. இவ்வாறு கட்டணத்தை செலுத்தியவுடன் திரையில் தோன்றும் **Payment Receipt** என்ற ரசீதினை அச்சிட்டு ஒரு நகலைப் பத்திரமாக வைத்துக் கொண்டு மற்றொரு நகலை தேர்வு விண்ணப்பத்துடன் இணைத்து தொலைக்கல்வி மையத்திற்கு அனுப்பி வைக்க வேண்டும்.

இயக்குநர்(பொ)

பெறுநர்

சம்மந்தப்பட்ட அனைவருக்கும்.

நகல்: 1. துணைத்தேர்வு நெறியாளர், தொலைக்கல்வி மைய தேர்வு பிரிவு, பாரதிதாசன் பல்கலைக்கழகம், திருச்சிராப்பள்ளி – 620 024.

2. இயக்குநர், பல்கலைக்கழக தகவலியல் மையம், பாரதிதாசன் பல்கலைக்கழகம், திருச்சிராப்பள்ளி – 620 024 அவர்கள் இக்கடிதத்தை பல்கலைக்கழக வலைதளத்தில் வெளியிடுமாறு கேட்டுக்கொள்ளப்படுகிறது.

2015-16- ஆம் ஆண்டில் சேர்க்கை பெற்று நவம்பர் 2016-ல் தேர்வு எழுதும் பி.எட் முதலாமாண்டு மாணவர்கள் தேர்வு எழுத வேண்டிய தாள்கள் மற்றும் குறியீடுகள்

**B.Ed. Title of the Paper and Subject Codes - 2015-2016 Batch Onwards**

S.No.	Title of the Paper	Subject Code
1.	CHILDHOOD AND GROWING UP	15CED1
2.	CONTEMPORARY INDIA AND EDUCATION	15CED2
3.	LEARNING AND TEACHING	15CED3
4.	LANGUAGE ACROSS THE CURRICULUM	15CED4
5.	ASSESSMENT FOR LEARNING	15CED5
6.	TEACHING OF TAMIL	15CEDO:1
	TEACHING OF ENGLISH	15CEDO:2
	TEACHING OF MATHEMATICS	15CEDO:3
	TEACHING OF SCIENCE	15CEDO:4
	TEACHING OF SOCIAL SCIENCE	15CEDO:5
	TEACHING OF COMMERCE	15CEDO:6
	TEACHING OF COMPUTER SCIENCE	15CEDO:7

இயக்குநர்